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 پدرم 14 سال قبل مرتکب قتلى
شــد و پــس از محاکمه به قصاص 
محکــوم گردیــد. در ایــن مدت 
اولیاى دم او را بلاتکلیف گذاشته اند 
و براى بخشش یا اجراى حکم هیچ 
قدمى برنمى دارنــد. براى کمک به 

پدرم چکار مى توانیم بکنیم؟
براســاس مــاده 429 قانون مجازات 
اســلامى مى توانید براى تعیین تکلیف او 
اقدام کنید. براساس این ماده، در مواردى 
که محکوم به قصاص، در زندان اســت و 
صاحــب حق قصاص، بدون عذر موجه یا 
به علت ناتوانى در پرداخت تفاضل دیه یا 
به جهت انتظار براى بلوغ یا افاقه ولى دم یا 
محکوم علیه، مرتکب را در وضعیت نامعین 
رها نماید، با شکایت محکوم علیه از این امر، 
دادگاه صادرکننده حکم، مدت مناســبى 

را مشــخص و بــه صاحب 
حق قصــاص اعلام مى کند 

تــا ظرف مهلت مقرر نســبت به 
گذشــت، مصالحــه یا اجراى قصاص 

اقــدام کنــد. در صــورت عدم اقدام او در 
ایــن مدت، دادگاه مى تواند پس از تعیین 
تعزیر براســاس کتاب پنجم «تعزیرات» 
و گذشــتن مــدت زمــان آن با اخذ وثیقه 
مناســب و تاییــد رئیــس حوزه قضایى و 
رئیس کل دادگســترى اســتان تا تعیین 
تکلیــف از ســوى صاحب حق قصاص، 

مرتکب را آزاد کند.
 مــن مدتى قبل با مردى آشــنا

شدم و عقد کردیم اما قبل از این که 
عروســى بگیریم به مشکل خوردیم 
و جدا شدیم. چطور مى توانم اسم او 

کنم؟را از شناســنامه ام پــاك 

در صورت عدم نزدیکى، زوجین با ارائه 
حکــم دادگاه و طلاق نامــه به اداره ثبت 
احوال ، مى توانند شناســنامه را تعویض و 
شناسنامه سفید دریافت کنند و در صورت 
نزدیکى زوجین فقط با ثبت ازدواج بعدى 

شناســنامه تعویض خواهد شد.
 بــراى طلاق توافقى رفتن نزد

مشاور ضرورى است؟
بله براساس قانون جدید یکى از مراحل 
طــلاق توافقــى اجبارى اســت و در این 
جلسه دلایل زوجین براى طلاق بررسى 

مى شود.

پرسش و پاسخ قضایى
با توجه به پرســش خواننــدگان درخصــوص موضوعات حقوقى
 از جمله بلاتکلیفى قاتل، پاك کردن اســم همسر از شناسنامه پس 
از  طلاق توافقى در مصاحبه با  مریم  جنت آبادى،کارشــناس ارشد 
حقوق خصوصى به پرســش هاى شما خوانندگان پاسخ داده است. 
مخاطبان مى توانند پرسش هاى حقوقى خود را با ارسال پیامک به 
شماره  300011224  مطرح   کنند و پاسخ را  در همین صفحه  بخوانند.

نظرات

هفته گذشــته ماموران پلیس آگاهى 
تهران بزرگ در عملیاتى در جنوب تهران 
دو مرد متجاوز را دستگیر کردند. دو پسر 
دهه هفتادى که شاخ هاى اینستاگرام را 
به بهانه بازى در فیلم هاى تبلیغاتى فریب 
داده و در بیابان هاى اطراف شهررى مورد 
آزار و اذیت قرار مى دادند. تاکنون سه دختر 
که در دام متجاوزان گرفتار شــده اند، با 
مراجعه به پلیس شــکایت خود را مطرح 
کرده اند. بررســى شکایت دختران نشان 
داد، آنها قربانى اعتماد بى مورد به افرادى 
شدند که تا به حال آنها را ندیده و فقط با 

هویتى مجازى صحبت کرده اند.
ســرهنگ بابک نمک شناس رئیس 
مرکــز اطلاع رســانى پلیس پایتخت با 
هشدار به کاربران فضاى مجازى گفت: 
به دلیل ماهیت فضاى مجازى، ارتباط با 
افراد غریبه و جعل عناوین مختلف نسبت 
به فضاى حقیقى بسیار آسان تر است. در 
چنین شرایطى، با عدم انتشار عکس هاى 

خصوصى و اطلاعات شــخصى مى توان 
از وقوع بســیارى از جرایم مشــابه خبر 
آزار و اذیــت دختــران جوان در پوشــش 
تســت بازیگرى و دیگر جرایم همچون 
کلاهبــردارى و... جلوگیرى کرد. اما در 
ارتباط با افراد ناشــناس در شــبکه هاى 
اجتماعــى نیــز باید به ایــن نکته مهم 
توجــه جدى داشــت کــه نباید به ظاهر 
عکس هــاى منتشــر شــده و عناوین 
اعلامــى در چنیــن فضایى اعتماد کرد و 
قبــل از انجــام هرگونــه تعامل با افراد و 
شرکت هاى ناشناس مى بایست با پرهیز 
از شتاب زدگى نسبت به احراز دقیق هویت 
افــراد و شــرکت ها اقــدام کرد. بویژه در 
برخــورد با آگهى هاى تبلیغات، از قانونى 
بودن فعالیت آنها اطمینان حاصل کرده و 
اطلاعات مشاهده شده در فضاى مجازى 
با اطلاعات به دست آمده از فضاى حقیقى 
تطابق داده شود. قبل از پرداخت هرگونه 
هزینه ثبت نام یا شرکت در همایش ها و 
کلاس هاى تبلیغ شده در فضاى مجازى، 
مجــوز فعالیــت و صحت آنها را از مراجع 
ذى صلاح اســتعلام کنید. بعد از بررسى 
لازم جهــت شــرکت در همایش هــا و 
کلاس هــا بــا همراهى افراد قابل اعتماد 
به آدرس هاى اعلام شده مراجعه کنید.

یک خواننده از تبریز: ســلام من چند ســالى اســت 
خواننده روزنامه جام جم هستم. طناب قهوه اى شماره 5326 

را نخواندم از کجا مى توانم تهیه کنم؟
تپش: از طریق ســایت روزنامه جام جم بخش ضمائم 

مى توانید تهیه کنید.
مهرداد امیرى از کرمانشــاه: با سلام، ضمیمه تپش 
این هفته خیلى از هفته هاى پیش بهتر شــده بود. امیدوارم این 

روند ادامه داشته باشند. خسته نباشید.
مهــران رضاوندى از تبریز: ســلام، چرا در روزنامه به 
مســائل روانى کم توجه مى کنید و مطلب مى نویســید. دراین 

مورد غفلت نکنید
تپش: در مطالب از نظرات کارشناسان روان شناس استفاده 

مى کنیم، اما به این موضوع بیشتر توجه خواهد شد.
فاطمه پیرزادى از دورود لرســتان: ضمیمه تپش خیلى عالى 
پیــش مى رود وخبرهاى حســاس حــوادث را ارائه مى کند. درباره حوادث 
چهارشنبه ســورى گزارش چاپ کنید تا درس عبرتى شــود براى آنها که 

مى خواهند از این وسایل خطرناك آتش زا استفاده کنند.
تپــش: در شــماره آینــده تپــش بــه موضــوع حــوادث 
چهارشنبه سورى و راه هاى پیشگیرى به صورت پرونده اى کامل پرداخته ایم.

عادل از اهواز: به خاطر چاپ دوباره حوادث قدیمى تشــکر 
مى کنــم. ایــن رویــه را ادامــه دهید و مطمئن باشــید با افزایش 

مخاطب روبه رو مى شوید.
ابراهیم اذعانى از تنکابن: چهارشــنبه روزنامه جام جم 
را خریدم و عقب موتورم گذاشــتم. وقتى به خانه رســیدم تپش از 

میان آن افتاده بود و این هفته تپش نداشتم.
اسماعیل روزبهانى از تهران: سلام بر تپش و همکاران 
تپش، از این که معماى پلیسى را دوباره چاپ کردید تشکر مى کنم.
خواهشمندم مطالب تپش را مثل گذشته   در هشت صفحه چاپ کنید.

تپش: از شماره قبل تلاش کردیم تا این پیشنهاد را بررسى 
و اجرا کنیم که با توجه به پیام هاى شــما همراهان همیشــگى 

تپش تا حدودى موفق بوده ایم. 
در دو شماره پایانى به دلیل این که مانند سال هاى گذشته به 
حوادث چهارشنبه سورى و بررسى حوادث تلخ و شیرین سال 97

مى پردازیم تغییرى در صفحات و بعضى مطالب خواهیم داشت،  
به شرط حیات از سال 98 این تغییرات را ادامه خواهیم داد.

به رســم سال هاى گذشته براى آخرین 

شــماره تپش در سال 97، صفحه خاطرات 

ــاد خوانندگان منتشر مى شود و 
عجیب و ش

با نظر مخاطبان تپش به جالب ترین خاطره 

ى به رســم یادگارى اهدا مى گردد. 
جایزه ا

گانــى که تمایل به شــرکت در این 
خوانند

قه دارند، خلاصــه اى از خاطره خود 
مســاب

را به شــماره 300011224 پیامک کنند تا 

مــکاران ما در تپــش براى ثبت و تنظیم 
ه

خاطره تماس بگیرند.

مسابقه خاطره گویى
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س هفته
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عملیات بیرون کشیدن دست مردى از لوله بخارى
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